ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

PUBLICADO NO D.O.E. Nº 223, DE 29.11.10

ATO NORMATIVO UNATRI Nº 26/2010,          Teresina,  22   de  novembro    de  2010

Altera o Anexo III, do Ato Normativo UNATRI  nº
025/2009, de 18 de dezembro de 2009, que dispõe
sobre preços referenciais de mercado nas operações
com os produtos que especifica.

O DIRETOR DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA-UN ATRI,  no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO a necessidade de manter atualizado o Ato Normativo UNATRI  nº 025/2009, de
18 de dezembro de 2009;

R  E  S  O  L  V  E:

Art 1º Ficam alterados os valores da base de cálculo dos produtos abaixo indicados constantes no Anexo III
do Ato Normativo UNATRI  nº 025/2009, de 18 de dezembro de 2009, conforme tabela anexa.

Art 2º  Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 01 de

dezembro de 2010.

                                                                      Publique – se.

UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI , em Teresina (PI), 22 de novembro
de 2010.

PAULO ROBERTO DE HOLANDA MONTEIRO

Diretor/UNATRI
(Competência na forma da Portaria GASEC nº 291, de 29/01/03)

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

ANEXO III

CERVEJA VIDRO RETORNÁVEL 600 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Antarctica   Unid. 2,60

Bohemia  Unid. 3,53

Brahma  Unid. 3,24

Kaiser Unid. 2,45

Sol Unid. 1,98

Bavária Premium Unid. 2,53

Bavária pilsen Unid. 2,14

Skol Unid. 3,24

Nova skin Unid. 2,82

Primus Unid. 2,20

Nobel Und. 2,00

Glacial Unid. 1,90

D’avila Unid. 1,95

Colônia Unid. 1,95

Bossa nova Unid. 1,95

Frevo Unid. 1,95

Belco Unid. 1,95

Imperial Unid. 1,95

Outras marcas Unid. 2,31

CERVEJA VIDRO DESCARTÁVEL 473 a 600 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Bohemia confraria Unid. 6,75
Bohemia escura Und. 6,95

Teresópolis Und. 3,50

Skol Unid. 2,72

Outras marcas Unid. 2,60

CERVEJA LATA 473 a 550 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Itaipava Unid. 1,70
Skol Unid. 1,70

Nova skin Unid. 1,70

Outras marcas nacional Unid. 1,70

CERVEJA  LONG NECK  350 a 355 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Antarctica cristal Unid. 1,76

Antarctica malzbier Unid. 1,79

Antarctica s/álcool Unid. 1,44

Kronembier Unid. 1,79

Bohemia Unid. 1,74

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Brahma extra Unid. 2,16

Brahma malzbier Unid. 1,79

Brahma pilsen Unid. 1,64

Líber Unid. 2,04

Cerpa export retornável Unid. 1,49

Kaiser Unid. 1,12

Sol Unid. 1,22

Heineken Unid. 2,01

Summer draft Unid. 1,69

Bavária Premium Unid. 1,48

Skol pilsen Unid. 1,34

Skol caracu Unid. 1,79

Skol beats Unid. 2,19

Nova skin pilsen Unid. 1,64

Primus Unid. 1,16

Nova skin munick   Und 1,82

Nobel Und. 1,32

Devassa loura Und 3,29

Devassa ruiva Und 3,29

Devassa negra Und 3,29

Nova skin s/álcool Unid. 1,90

Outras marcas s/álcool Unid. 1,73

CERVEJA LATA 350 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Antarctica pilsen Unid. 1,41

Bohemia Unid. 1,66

Brahma pilsen Unid. 1,50

Brahma fresh Und. 1,50

Líber Unid. 1,79

Kaiser Unid. 1,09

Sol Unid. 1,20

Bavária premium Unid. 1,39

Bavária pilsen Unid. 0,99

Skol Unid. 1,50

Nova skin Unid. 1,40

Nova skin s/álcool Unid. 1,85

Glacial Unid. 0,95

Primus Unid. 1,19

D’avila Unid. 1,19

Colônia pilsen Unid. 1,19

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Colônia extra Unid. 1,19

Colônia malzbier Unid. 1,19

Bossa nova Unid. 1,19

Imperial Unid. 1,19

REFRIGERANTE PET 3L UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Coca cola Unid. 4,10

Outras marcas Unid. 4,10

REFRIGERANTE PET 2,5L UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Coca cola  Unid.  3,78

Outras marcas Unid. 3,78

REFRIGERANTE PET 2L UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Antarctica Unid. 3,28

Sukita Unid. 2,45

Coca cola Unid. 3,72

Coca cola light Unid. 3,90

Fanta  Unid. 3,22

Kuat Unid. 2,39

Kuat zero Unid. 2,39

Sprite Unid. 2,75

Pepsi cola Unid. 2,64

Pepsi cola twister Unid. 2,64

Pepsi cola light Unid. 2,49

Skin Unid. 2,25

Skin cola Unid. 2,05

Ehbon Unid. 1,90

Wilson Unid.
1,90

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Imperial Unid.
1,90

Belco folis sabores e cola Unid.
1,90

American cola Unid.
1,90

Goianinho Unid.
1,90

Orange Unid.
1,90

Refree (todos sabores) Unid.
1,90

Frevo Unid.
1,90

Tubarel Unid. 1,90

Psiu Cola e Sabores Unid. 1,90

 Zib Cola e Sabores Unid. 1,90

Mate Couro  Unid. 1,90

Outras marcas Unid. 1,90

REFRIGERANTE  PET 1,5L UNIDADE BASE DE CALCULO

Coca cola Unid. 2,47

Coca cola zero Unid. 2,47

Aquarius fresh Und 2,18

H2OH limão Und 2,20

Fanta Unid. 1,51

Kuat Unid. 2,05

Outras marcas  Unid.  2,05

REFRIGERANTE PET 1L UNIDADE BASE DE CALCULO

Sukita Unid. 2,08

Antarctica Unid. 2,08

Coca cola  Unid.  2,24

Coca cola zero Unid. 2,24

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Fanta Unid. 2,03

Kuat Unid. 2,03

Pepsi cola Unid. 2,05

Pepsi cola twister Unid. 2,22

Frevo Unid. 1,35

Imperial Unid. 1,35

Ehbon Unid. 1,35

Tubarel Unid. 1,35

Outras marcas Unid. 1,35

REFRIGERANTE VIDRO RETORNÁVEL LS 1L UNIDADE BASE DE CALCULO

Coca cola Unid. 1,86

Fanta Unid. 1,80

Kuat Unid. 1,80

REFRIGERANTE PET 500 a 600 ml

UNIDADE BASE DE CALCULO

Antarctica Unid. 1,49

Sukita Unid. 1,49

Coca cola Unid. 1,75

Fanta Unid. 1,59

Coca cola zero Unid. 1,75

Outras marcas Unid. 1,25

REFRIGERANTE VIDRO RETORNÁVEL 600 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Simba Unid. 1,30

Outras marcas Unid. 1,30

REFRIGERANTE PET 400 a 450 ml UNIDADE BASE DE CALCULO

Aquarius fresh Und 1,11

H2OH limão Und 1,29

REFRIGERANTE PET 251 a 350 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Kero Unid. 0,80
Psiu Unid. 0,80

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Outras marcas Unid. 0,80

REFRIGERANTE RETORNÁVEL VD. 280 a 355 ml UNIDADE BASE DE CALCULO

Coca cola Unid. 1,37

Antarctica Unid. 1,63

Sukita  Unid. 1,40

Fanta Unid. 1,35

Kuat Unid. 1,35

Sprite Unid. 1,35

Pepsi cola Unid. 1,35

Max Unid. 1,04

Outras marcas Unid. 1,20

REFRIGERANTE LATA 350 ml UNIDADE BASE DE CALCULO

Antarctica Unid. 1,34
Sukita Unid. 1,34

Soda Unid. 1,46

Coca cola Unid. 1,55

Coca cola light Unid. 1,55

Coca cola zero Unid. 1,50

Fanta Unid. 1,46

Kuat light Unid. 1,50

Kuat Unid. 1,46

Spritee Unid. 1,46

Schweppes Und 1,60

Pepsi cola Unid. 1,29

Pepsi cola twister Unid. 1,29

Skin Unid. 1,25

Skin cola Unid. 1,15

Frevo Unid. 1,15

Imperial Unid. 1,15

Cerpa sabores Unid. 1,15

Outras marcas Unid. 1,15

REFRIGERANTE LATA 250 ml UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Outras marcas Unid. 0,89

REFRIGERANTE PET 237 a 250 ml          UNIDADE BASE DE CALCULO

Skin Unid. 0,76
Belco folia sabores e cola  Unid. 0,76

Tubarel Unid. 0,76

Pichula Unid. 0,76

Psiu Cola Sabores Unid. 0,76

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Outras marcas Unid. 0,76

REFRIGERANTE RETORNÁVEL 200 ml  UNIDADE BASE DE CÁLCULO
Coca cola Und 0,70

Kuat Und 0,70

Fanta Und 0,70

Sprite Und 0,70

Outras marcas Und 0,80

ÁGUA MINERAL GARRAFÃO 20L                      UNIDADE BASE DE CALCULO

Indaiá Unid. 4,30
Lençóis maranhense Unid. 4,30

Manaira Unid. 4,00

Regina  Unid. 4,00

Mar doce Unid. 4,30

Ouro da mina Unid. 4,00

Acácia Unid. 4,30

Serra grande Unid. 4,30

Lustral Unid. 4,30

Outras marcas Unid. 4,30

ÁGUA MINERAL 10L UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Mar doce Unid. 2,50
Lustral Unid. 2,50

Outras marcas Unid. 2,50

ÁGUA MINERAL 5L                                                                            UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Indaiá Unid. 4,23
Lençóis maranhense Unid. 4,23

York Unid. 4,23
Ouro da mina s/gás

Unid. 3,50

Acácia s/gás Unid. 4,23

Mar doce Unid. 4,23

Regina Unid. 3,50

Lustral  Unid. 4,23

Outras marcas Unid. 4,23

AGUA MINERAL 2L UNIDADE BASE DE CALCULO

Lustral  Unid. 2,30

 Todas as marcas Unid. 2,30

ÁGUA MINERAL 1,5L  UNIDADE BASE DE CÁLCULO

Indaiá Unid. 1,65

Lençóis maranhense Unid. 1,65

Manaíra Unid. 1,15

Castelo Unid. 1,65

Cristal Unid. 1,30

Minalba Unid. 1,65

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA - UNATRI

Schincariol c/ gás Unid. 1,65

Schincariol s/ gás Unid. 1,61

Mar doce Unid. 1,65

Refreski Unid. 1,20

York s/ gás Unid. 1,30

Acquality s/gás Unid. 1,61

Serra grande s/gás Unid. 1,61

Acácia s/gás Unid. 1,61

Outras marcas s/ gás Unid. 1,50

Outras marcas c/ gás Unid. 1,50

ÁGUA MINERAL 500 a 600 ml UNIDADE    BASE DE CÁLCULO

Indaiá s/ gás   Unid. 1,00
Indaiá c/ gás   Unid. 1,10

Lençóis maranhense s/ gás   Unid. 1,00

Lençóis maranhense c/ gás   Unid. 1,10

Lençóis maranhense PP Unid. 1,00

Minalba s/ gás   Unid. 1,00

Minalba c/ gás   Unid. 1,10

Skin s/ gás   Unid. 1,00

Skin c/ gás   Unid. 1,10

Cristal s/ gás   Unid. 1,00

Cristal c/ gás   Unid. 1,10

Regina s/ gás  Unid. 0,95

Regina c/ gás  Unid. 1,00

Castelo s/ gás Unid. 1,00

Ouro da mina s/ gás  Unid. 0,95

Manaira s/ gás  Unid. 0,90

York PP Und. 1,00

York s/ gás  Unid. 1,00

York c/ gás  Unid. 1,10

Mar doce s/gás Unid. 1,00

Mar doce c/gás Unid. 1,10

Mar doce PP Unid. 1,00

Refreski s/gás Unid. 1,00

Psiu s/ gás  Unid. 1,00

Psiu c/ gás  Unid. 1,10

Lustral s/ gás Unid. 1,00

Lustral c/ gás Unid. 1,10

Acquality s/gás Unid. 1,00

Acácia s/gás Unid. 1,00

Outras marcas s/ gás  Unid. 1,00

Outras marcas c/ gás  Unid. 1,10